Edictum Rusticucii.

Ed acciocchè le suddette cose abbino la dovuta osservanza, deputiamo esecutori dei nostri ordini N. N. N. e vogliamo, che la copia del presente editto pubblicata nel ghetto degli ebrei, ed affissa nei portoni di esso abbia la stessa forza che avrebbe se fosse a ciascuno di essi ebrei personalmente intimato.

Dato nel nostro palazzo, ecc.

ELEMOSINA.

In quanto alla Elemosina importa moltissimo aver sott'occhio la seguente Costituzione di Benedetto XIV.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Ad futuram rei memoriam.

• Emanarunt nuper a nobis quaedam litterae in simili forma
• brevis expeditae tenoris sequentis, videlicet = Benedictus PP. XIV
• ad futuram rei memoriam: Salvatoris, et Domini nostri Jesu Chri-
• sti, qui pro humani generis redemptione se ipsum exinanivit, fa-
• ctus obediens usque ad mortem, vices licet immeriti gerentes in
• terris, inter multiplices, gravissimasque apostolicae servitutis cu-
• ras, in eam praecipue pastoralis solitudinis vigilantia incumbi-
• mus, ut tanti, et tam salubris mysterii monumenta, quae in civi-
• tate Hyerusalem, et locis circumvicinis sunt, conserventur, et omni,
• qua fieri poterit, majori honorificentia recolantur. Cum itaque alias
• fel. rec. Urbano PP. VIII, praedecessori nostro exposito, quod ec-
• clesiae et alia loca in civitate Hyerusalem, et aliis locis Terrae San-

• ctae existentia fere diruta erant, et quae adhuc ibi existebant me-
 • nasteria aere alieno, ob impiam Turcharum, haereticorum et schi-
 • smaticorum tyrannidem, et pro sanctae fidei catholicae in eisdem
 • locis conservatione contracto admodum gravata reperiebantur,
 • idem Urbanus praedecessor Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis
 • et aliis locorum Ordinariis, nec non omnibus et singulis quorum-
 • vis ordinum, congregationum et institutorum Regularium genera-
 • libus commiserit et mandaverit, ut ad minus duabus vicibus quo-
 • libet anno Adventus et Quadragesimae temporibus, tam per verbi
 • Domini praedicatores, in suis sacris concionibus, quam in actioni-
 • bus et functionibus publicis, necessitates eorumdem sanctorum
 • monumentorum populo proponi, et commendari curarent et face-
 • rent, et alias prout in ipsius Urbani praedecessoris litteris desu-
 • per in simili forma brevis die 3 februarii MDCXXXIV, expeditis,
 • quarum tenorem praesentibus, pro expresso haberi volumus, ubi-
 • rius continetur. Et sicut pro parte dilecti filii moderni commissa-
 • ri generalis Terrae Sanctae nobis nuper expositum fuit, ipse, quo
 • praefatae Urbani praedecessoris litterae, quae a rec. mem. Inno-
 • centio X, Clemente X, Innocentio XI, Alexandro VIII, Innocen-
 • tio XII, Clemente XI, Innocentio XIII, Benedicto XIII et Clemen-
 • te XII Romanis Pontificibus, pariter praedecessoribus nostris con-
 • firmatae fuerunt, exactius observentur; illas per nos etiam confir-
 • mari et innovari, desideret; nos eorumdem sacrorum monumen-
 • torum conservationi, et manutentioni consulere volentes, praedi-
 • ctas Urbani praedecessoris litteras auctoritate apostolica tenore
 • praesentium confirmamus pariter, et approbamus, illasque inno-
 • vamus et observari mandamus. Volumus autem ut Patriarchae,
 • Archiepiscopi et Episcopi praedicti in relatione status ecclesiarum
 • suarum, quando visitabunt limina Apostolorum, facienda referant
 • se praedictis Urbani praedecessoris litteris paruisse, contrariis
 • non obstantibus quibuscumque; volumus insuper, ut eorumdem
 • praesentium transumptis etiam impressis manu alicujus notarii
 • publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate
 • constitutae munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra adhi-
 • beatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae

• vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub
• annulo Piscatoris die 10 janu. MDCCXLII. Pontificatus nostri anno
• primo. D. Cardinalis Passioneus. Loco + annuli Piscatoris. — Cum
• autem sicut dilecti filii Moderni procurator et commissarius ge-
• neralis Terrae Sanctae hujusmodi nobis nuper exponi fecerunt,
• licet necessitates Terrae Sanctae praedictae praepositae et com-
• mendatae sint, nihilominus eleemosynae pluribus ab hinc annis ob-
• praesentium temporum calamitates, ita tenues sint, ut exponentes
• praedicti necessitatibus hujusmodi praesto esse nequeant, ac pro-
• pterea opportune sibi in praemissis a nobis provideri, et ut infra
• indulgeri summopere desiderent. Nos ipsos exponentes speciali-
• bus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares
• personas, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdi-
• cti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure, vel
• ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodo-
• libet innodatae existunt ad effectum praesentium dumtaxat conse-
• quendum harum serie absolventes, et absolutas fore censentes sup-
• plicationibus eorum nomine nobis super hoc humilliter porrectis
• inclinati, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, et aliis locorum
• Ordinariis, nec non omnibus et singulis quorumvis ordinum con-
• gregationum, et institutorum Regularium generalibus per pra-
• sentes committimus et mandamus, *ut ad minus quatuor vicibus quo-*
• *libet anno Adventus et Quadragesimae temporibus*, tam per verbi Dei
• praedicatores, in suis sacris concionibus, quam in quibusvis aliis
• actionibus et functionibus publicis, necessitates ejusdem Terrae
• Sanctae proponi et commendari curent et faciant. Ac insuper ut
• parochialium rectores, aliarumque ecclesiarum administratores
• unum, seu plures viros probos ad colligendas eleemosynas hujus-
• modi in earum ecclesiis statutis diebus deputent, qui statim ac
• eleemosynas collectas in eorum manibus consignari debeant et
• faciant, qui elapsis Adventus et Quadragesimae temporibus, ad pro-
• prios Ordinarios pecuniam sibi consignatam transmitti debeant,
• dictique Ordinarii eam sindicis in earum respective dioecesisbus
• ad hoc deputatis consignari curent et faciant, servata in reliquis
• praedictarum litterarum forma et dispositione, auctoritate apo-

1100 RISOLUZIONI DELLE SACRE CONGREGAZIONI

» stolica tenore praesentium, volumus, praecipimus et ordinamus,
» contrariis non obstantibus quibuscumque. Volumus insuper ut
» earumdem praesentium transumptis, seu exemplis etiam impres-
» sis manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo personae in
» ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in
» judicio, et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur,
» si forent exhibitae, vel ostensae.